DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
8ANO XII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2587 Ji-Paraná (RO), 6  de  julho de 2017

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO................PÁG. 01
PORTARIAS.......................................PÁG. 01
TERMO DE REINICIO.................PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO

TERMO DE LICITAÇÃO

PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 078/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 4793/17/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de
material permanente (cardioversor para equipar ambulância UTI
tipo D), para atender as necessidade da Secretaria Municipal de
Saúde. Valor Estimado: R$ 15.483,67 (quinze mil, quatrocentos e
oitenta e três reais e sessenta e sete centavos), tudo conforme dis-
posto no Edital. Data de abertura dia 20 de julho de 2017, às 09:00
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 05 de julho de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE

PREÇOS N. 079/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 3225/17/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual locação mensal de equipamentos
rodoviários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: R$ 2.060.250,00
(dois milhões, sessenta mil, duzentos e cinquenta reais), tudo
conforme disposto no Edital. Data de abertura: 20 de julho de 2017,
às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 05 de julho de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 080/CPL/PMJP/RO/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 7096/17/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05,
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n.
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRE-
SENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a
Contratação de empresa para serviços de manutenção em apare-
lhos hospitalares, sem o fornecimento de peças, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado:
R$ 7.898,89 (sete mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e
nove centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura
dia 20 de julho de 2017, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF),
). Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de
Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701,
Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema
Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 05 de julho de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

PORTARIA N. 007/GAB/PM/JP/2017
05 DE JULHO DE 2017

Dispõe sobre a suspensão de férias do servidor Christiano Alves
Vieira.

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a emissão de notificação de férias emitida em
19/06/2017 para serem usufruídas no período de 03/07/2017 a
01/08/2017,

Considerando o acúmulo de serviços na Comissão Permanente de
Licitação - CPL, sendo necessário a presença do servidor Christiano
Alves Vieira, para o desempenho de atividades inerentes a sua função,
conforme Memorando n. 108/CPL/PMJP/RO/2017.

R E S O L V E:

Art. 1º Suspender as férias do servidor Christiano Alves Vieira,
Digitador, cadastro 10674.

Parágrafo Único. As férias serão concedidas posteriormente em
data oportuna para a Administração Municipal, haja vista que a
gratificação de 1/3 (um terço) de férias já foi devidamente paga ao
referido servidor.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, aos 05 dias do mês de julho de 2017.

JOSÉ ANTÔNIO CISCONETTI
Chefe do Gabinete do Prefeito

Decreto n. 6930/GAB/PM/JP/2017

PORTARIA N. 008/GAB/PM/JP/2017
 05 DE JULHO DE 2017

Designa a servidora Genes Carolina Pereira de Oliveira para desem-
penhar a função de inserir os dados coletados, via formulários, na
plataforma online do PPA, do Município de Ji-Paraná, e dá outras
providências.

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a necessidade de inserir os dados coletados na plata-
forma online do PPA do Município de Ji-Paraná, e

Considerando o teor do Memorando nº 051/PMJP/ASCOM/2017,

TERMO DE REINICIO DE SERVIÇOS Nº 007/SEMPLAN/2017

Determina à Empresa NIVELAR SERVIÇOS LTDA-EPP, a reini-
ciar os serviços de acessibilidade no prédio do setor de Arrecadação
da Secretaria Municipal de Fazenda,

PEDRO CABEÇA SOBRINHO, Secretário Municipal de Planeja-
mento, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando findos os motivos que ensejaram a paralisação dos
serviços de execução da obra de acessibilidade no prédio do setor
de Arrecadação da Secretaria Municipal de Fazenda, referente ao
Processo Administrativo nº 1-3352/2016 (SEMFAZ/SEMPLAN),
volume: I, contrato nº 048/PGM/PMJP/2016;

DETERMINA:

I – O REINÍCIO dos serviços acessibilidade no prédio do setor
de Arrecadação da Secretaria Municipal de Fazenda, referente ao
Processo Administrativo nº 1-3352/2016 (SEMFAZ/SEMPLAN),
volume I, contrato nº 048/PGM/PMJP/2016;

                  II – A Empresa NIVELAR SERVIÇOS LTDA- EPP,
deverá executar os serviços obedecendo rigorosamente às cláusulas
contidas no Contrato e Processo Administrativo supracitados.

Ji-Paraná, 26 de junho de 2017.

PEDRO CABEÇA SOBRINHO
Secretário Municipal de Planejamento

Dec. nº 7438/GAB/PMJP/2017

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora Genes Carolina Pereira de Oliveira,
para desempenhar a função de inserir os dados coletados, via for-
mulários, na plataforma online do PPA, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, aos 05 dias do mês de julho de 2017.

JOSÉ ANTÔNIO CISCONETTI
Chefe do Gabinete do Prefeito

Decreto n. 6930/GAB/PM/JP/2017

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 25872 - Ji-Paraná (RO), 6 de julho de 2017